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Pleszewianie lubią dożynki 

Rusza największa inwestycja 
samorządu 

Pod dobrą opieką - s. 8.

Budowa Compact Labu 
wkracza w kolejną fazę – s. 3.

Wakacje offline? To możliwe  
– s. 6.

Dlaczego ul. Krzywoustego 
jest znów rozkopana? – s. 4.

Rusza budowa Centralnej Stacji Wodociągowej 
wraz z budynkiem warsztatowo-magazynowym 
przy ul. Kaliskiej. Inwestycja pochłonie 
ponad 30 mln zł. Jest niezbędna, by zapewnić 
bezpieczeństwo zaopatrzenia mieszkańców 
w wodę. Stare budynki już zaczynają znikać 
z powierzchni ziemi. 
O szczegółach inwestycji na s. 5. 

Ratują cudze, ryzykują swoje.  
O trudnej i czasami niedocenianej 

misji strażaków z OSP gminy Pleszew 
opowiada Dorota Gorzaniak,  

szefowa Zarządu Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP  

w Pleszewie  
– s. 14.

Dożynki to jedna z ulubionych tradycji mieszkańców Miasta i Gminy Pleszew, 
zwłaszcza z terenów wiejskich. Corocznie pleszewskie dożynki organizowane 
przez burmistrza odbywają się w innym sołectwie. Tym razem gospodarzem  
był Kuczków, ale świętowano też parafialnie. – Dożynki mają szczególne 
znaczenie w całej Wielkopolsce. To w tej części Polski jest wysoka kultura rolna, 
a samo rolnictwo jest jedną z najważniejszych gałęzi gospodarki. Gmina Pleszew 
wyróżnia się na tle innych części regionu i kraju tym, że ma profesjonalne zaplecze 
instytucjonalne – mówił podczas święta plonów burmistrz Arkadiusz Ptak.

Kto był tegorocznym starostą, starościną  
i asystentami dożynek? 
Odpowiedź i relacja na s. 10-11.

BEZP Ł ATNY K WARTALNIK URZĘDU MIASTA I  GMINY W PLESZEWIE



Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zaprasza 

Pleszew wita Boże Narodzenie
6-8 grudnia 2024 r. od godz. 15.00

JARMARK BOŻONARODZENIOWY 
6 grudnia
• 17.00 odpalenie bożonarodzeniowej choinki  

i przyjazd św. Mikołaja 
• 15.00-20.00 - jarmark 

7 grudnia
• 17.00 - występy dzieci ze szkół i przedszkoli 
• 18.00 – widowisko bożonarodzeniowe (teatr ognia) 
• 15.00-21.00 - jarmark 
• przejazdy ciuchcią (dla dzieci) i bryczką 
• prawie renifery czyli… suchorzewskie alpaki 

8 grudnia
• 17.00 - jasełka w wykonaniu Przedszkola „Bajka” w Pleszewie 
• 17.30 – koncert kolęd w wykonaniu Scholi Lenartowickiej
• 15.00-20.00 - jarmark 
• przejazdy ciuchcią (dla dzieci) i bryczką 
• karuzela łańcuchowa dla dzieci 
• prawie renifery czyli…  

suchorzewskie alpaki 

Czy potrafisz ratować ludzkie życie?

To największe szkolenie z resuscytacji krążeniowej w Polsce.  
Łącznie wzięło w nim udział ok. 5 tys. młodych ludzi.  
Akcja „Razem dla Życia w Mieście i Gminie Pleszew” ma uczyć i oswajać. 
A Ty potrafisz ratować ludzkie życie?

„Razem dla Życia w Mieście i Gmi-
nie Pleszew” to już doroczna tradycja 
organizowana z okazji Europejskiego 
Dnia Przywracania Czynności Serca. 
Akcja zapoczątkowana została 3 lata 
temu przez Izabelę Świątek, zastępcę 
burmistrza i Dominika Kołaskiego, ra-
townika medycznego, szefa projektu 
Mały Ratownik – Ratownicy Medyczni 
Dzieciom. Od tego czasu cyklicznie od-
bywa się na pleszewskim Rynku oraz 
we wszystkich szkołach i przedszko-
lach. Z roku na rok akcja rozwija się 
coraz bardziej.

- 900 uczestników na Rynku, ponad 
5 tysięcy w placówkach oświatowych. 
To tegoroczny rekord, na którym nie 
zamierzamy poprzestać. Przypomina-

nie sobie czynności ratujących życie to 
ważna kwestia. Nigdy nie wiemy, kie-
dy będziemy musieli uratować komuś 
życie – mówi Anna Bogacz, rzecznik 
prasowy pleszewskiego ratusza. Jak 
co roku na płycie Rynku spotkało się 
kilkadziesiąt grup ćwiczeniowych, 
które przez pół godziny nieprze-
rwanie wykonywały resuscytację 
krążeniową. Najmłodsi ćwiczyli na 
misiach, starsi na fantomach pod 
czujnym okiem strażaków, ratowni-
ków, lekarzy, pielęgniarek i żołnierzy.

- W wydarzenie zaangażowane są 
wszystkie służby działające na tere-
nie Miasta i Gminy Pleszew - strażacy, 
ratownicy, policjanci, lekarze pielę-
gniarki, a w tym roku nawet żołnierze, 

którzy przyjechali z bazy w Powidzu. 
To ważne, by umieć pomagać, ale tak-
że, by robić to poprawnie – opowia-
da Izabela Świątek, zastępca bur-
mistrza MiG Pleszew. Jak tłumaczy 
Dominik Kołaski: na świecie co 15 
minut umiera człowiek z powodu na-
głego zatrzymania krążenia. Ważne 
jest więc, aby wiedzieć, jak postę-
pować w takiej sytuacji. Na Rynek 
mógł też przyjść każdy chętny miesz-
kaniec i wziąć udział w szkoleniu.

Niezwykle pomocne w ratowa-
niu życia są defibrylatory AED, które 
prowadzą udzielającego pomoc przez 
cały proces. Trzy takie urządzenia za-
sponsorowała po raz czwarty firma 
DMG MORI. Tym razem trafią do ZST 
w Pleszewie, ZSUG w Pleszewie oraz 
do sołectwa Bógwidze. AED podczas 
akcji wręczył prezes firmy Mariusz 
Derbich. Łącznie na terenie Miasta 
i Gminy Pleszew znajdują się już 24 
urządzenia ratujące życie.

Na pleszewian zawsze można liczyć

Pleszewski samorząd zorganizował zbiórkę darów dla poszkodowanych 
we wrześniowej powodzi na południu Polski. Pleszewianie jak zwykle 
nie zawiedli. Dostarczyli kilka ton najpotrzebniejszych rzeczy.

Ogólna zbiórka darów została zor-
ganizowana przez Urząd Miasta i Gmi-
ny w Pleszewie w Domu Parafialnym. 
Mieszkańcy odpowiedzieli na apel 
burmistrza natychmiastowo. – Okre-
śliliśmy konkretnie, co jest najbardziej 
potrzebne powodzianom. Mieszkańcy 
przynosili więc żywność długotermi-
nową, wodę, detergenty, narzędzia do 
sprzątania, odzież ochronną czy karmę 
dla psów – informuje Beata Bilińska, 
szefowa USC i Spraw Obywatelskich 
i koordynatorka zbiórki. – Wszystko 
na bieżąco segregowaliśmy i pakowa-
liśmy w kartony i worki, które dostar-
czyły nam bezpłatnie firmy z terenu 
gminy Pleszew – dodaje B. Bilińska. 

Ogromnym wsparciem była pomoc 
nie tylko urzędników, pracowników 
Przedsiębiorstwa Komunalnego, ale 
i wolontariuszy z pleszewskich szkół, 
Senioralnego Centrum Wolontariatu 
w Pleszewie i osób indywidualnych. 

Swoją cegiełkę do zbiórki doło-
żyły lokalne firmy transportowe, 
które bezpłatnie zawiozły dary do 
hubu w Wałbrzychu, skąd od razu 
były dostarczone do mieszkańców 
Głuchołaz. Łącznie pleszewianie 
zebrali 22 tys. sztuk darów, w tym 
m.in. 6,5 tys. sztuk żywności, 4,2 tys. 
butelek wody, 3,7 tys. sztuk środ-
ków higieny osobistej, 2,3 tys. sztuk 
ubrań ochronnych.
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Wakacje  
nie dla szkół

Czas wakacji w szkołach  
to odpoczynek dla uczniów,  
ale nie dla placówek.  
Wolny czas wykorzystywany był  
do przeprowadzenia dużych 
i małych remontów.  
Gdzie odbyły się największe?

Jeden z największych remontów 
odbył się w Zespole Szkół Publicznych 
w Kowalewie. To duża inwestycja 
obejmująca modernizację instalacji 
wodno-kanalizacyjnej i centralnego 
ogrzewania oraz instalacji sanitar-
nej. - Budynek szkoły pochodzi z lat 
70-tych, dlatego konieczna była już wy-
miana instalacji. W ramach inwestycji 
wyremontowane zostały także toale-
ty. W pierwszym etapie na parterze, 
a docelowo w całej szkole – opowiada 
Elwira Łucka, dyrektor ZSP w Kowa-

lewie. Koszt modernizacji instalacji to 
niemal 600 tys. zł.

Bardzo ważna dla bezpieczeństwa 
dzieci i nauczycieli oraz pracowni-
ków jest inwestycja przeprowadzo-
na w Zespole Szkół Publicznych nr 1 
w Pleszewie. Wymieniona została in-
stalacja hydrantowa, by dostosować 

budynek pod względem bezpieczeń-
stwa pożarowego. – Mieliśmy także 
remont kuchni, malowanie kilku sal lek-
cyjnych, odświeżyliśmy korytarz i wej-
ście do szkoły - informuje Małgorzata 
Rembiasz, wicedyrektor pleszewskiej 
Jedynki. Koszt inwestycji to ok. 280 
tys. złotych.

Ponadto w pleszewskiej „Dwój-
ce” zmodernizowano instalację c.o., 
a w Taczanowie Drugim wyremon-
towano łazienkę w części przed-
szkolnej. Niemal w każdej placówce 
oświatowej odświeżono niektóre sale 
lekcyjne (na zdjęciu sala w Przedszko-
lu nr 3 Słonecznym po zmianach).
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Wiecha na budynku 
W Pleszewie powstaje wielofunkcyjne centrum rozwoju.  
Będzie miejskim laboratorium służącym przedsiębiorcom, organizacjom pozarządowym i społecznikom. 
Właśnie na budynku zawisła tradycyjna wiecha, a to oznacza, że budowa wkracza w kolejny etap.

Wielofunkcyjne centrum pod na-
zwą Compact Lab Pleszew powstaje 
w sąsiedztwie nowych obiektów kul-
tury zlokalizowanych między ul. Kole-
jową a Ogrodową, na dawnym obsza-
rze kolejowym. Nowa instytucja ma 
łączyć przedsiębiorców, organizacje 
pozarządowe i społeczników. Jego bu-
dowa ruszyła w 2023 roku i wkracza 
w kolejny etap. Wykonawcą inwestycji 
jest firma Budopol Poznań. – Tradycja 
budowlana czyli zawieszenie wiechy 
kończy ważny etap budowy. To okazja 
do podziękowań głównemu wykonawcy, 
podwykonawcy i pracownikom ratu-
sza za dotychczasową „dobrą robotę” 
– mówi Arkadiusz Ptak, burmistrz Ple-
szewa. – Zawansowanie budowy wynosi 
ponad 40%. Zakończyły się roboty żel-
-betowe, teraz wykonawca skupi się na 
pokryciu dachu, montażu okien i drzwi, 
wykonaniu gładzi wewnątrz, a następ-
nie na elewacji – dodaje Paulina Kwa-

śniewska, szefowa Wydziału Inwesty-
cyjnego pleszewskiego ratusza. 

Wielofunkcyjne centrum rozwo-
ju podzielone będzie na trzy strefy. 
Pierwsza to inkubator przedsiębior-
czości, który skupiać ma w jednym 
miejscu przedsiębiorców, zwłaszcza 
młodych, którzy dopiero startują 

z prowadzeniem własnej firmy. Będą 
mogli skorzystać ze szkoleń, doradz-
twa i przestrzeni coworkingowej. 
Strefa druga ma być oddana społecz-
nikom i organizacjom pozarządowym, 
chcącym działać na rzecz mieszkań-
ców. Trzecia to zaplecze hotelowe 
i konferencyjne. 

Środki na inwestycję samorząd 
Miasta i Gminy Pleszew pozyskał 
z Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład w kwocie 11 mln zł, co sta-
nowi ponad połowę kosztów inwesty-
cji. Zakończenie prac zaplanowano na 
2025 rok. Kolejnym etapem będzie 
wyposażenie obiektu.
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Kolejny etap na Z. Starego 
Wraz z końcem wakacji prace budowlane na ul. Zygmunta Starego w Pleszewie  
wkroczyły w kolejny etap. Wykonano już kanalizację sanitarną i wodociąg. Co dalej? 

Długo wyczekiwany remont uli-
cy Zygmunta Starego rozpoczął się 
w maju tego roku. Najpierw rozdzielo-
no kanalizację i wykonano instalację 
sanitarną. Za ten etap odpowiedzial-
ne było Przedsiębiorstwo Komunalne 
w Pleszewie, które przygotowało już 
teren pod kolejne etapy modernizacji. - 
Prace przebiegają etapami, by umożliwić 
mieszkańcom ciągły dostęp do swoich po-
sesji. Modernizacja sieci nie jest zadaniem 
szybkim do wykonania. Tutaj potrzeba 
czasu i procedur, by nie doszło do zanie-
czyszczeń wody. Może się więc miesz-
kańcom wydawać, że momentami nic się 

na budowie nie dzieje – tłumaczy An-
drzej Jędruszek, zastępca burmistrza.

Na końcu wakacji plac budowy zo-
stał przekazany kolejnej firmie, któ-
ra wykona kanalizację deszczową 
i odtworzy nawierzchnię. - W ramach 
inwestycji przy ul. Zygmunta Starego 
powstanie także nowy chodnik i droga 
dla rowerów, która połączy ścieżki przy 
Armii Poznań i Warneńczyka – dodaje 
Andrzej Jędruszek.

Inwestycja zakończy się wiosną 2025 
roku. Koszt przebudowy to 3,2 mln 
zł, z czego 2,3 mln to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Fo
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Drogi wiejskie po remoncie

W tegoroczne wakacje pleszewski 
samorząd wyremontował dwie 
drogi na terenach wiejskich. 
Wydano na to ponad 820 tys. zł.

Pierwsza z inwestycji to remont 
drogi w Rokutowie. W ramach za-
dania wykonano modernizację 
sieci wodociągowej, odtworzono 
nawierzchnię asfaltową oraz wy-
mieniono krawężniki na odcinku 
680 m. Koszt modernizacji drogi to 
482 tys. zł.

Przebudowano także odcinek 
drogi do Folusza. Na odcinku ponad 
300 m położono asfalt – dotych-
czas droga była gruntowa. Koszt to 
338 tys. zł.

Krzywoustego rozkopana. Dlaczego?

Nawierzchnia ulicy B. Krzywoustego w Pleszewie nie wymagała  
jeszcze remontu, mimo to na drogę wjechał ciężki sprzęt. Dlaczego?  
Bo trzeba wymienić to, co znajduje się pod ziemią. 

Remont ulicy B. Krzywoustego 
w Pleszewie spowodował zły stan 
techniczny urządzeń podziemnych. - 
Będzie przede wszystkim wymieniona 
kanalizacja sanitarna z tej starej, któ-
ra niestety nie funkcjonowała zbyt do-
brze, na nową. Ponadto na tym odcinku 
będziemy wymieniać sieci wodociągo-
we, ponieważ niektóre z nich są jesz-
cze azbestowe – informuje Andrzej 
Jędruszek, zastępca burmistrza. 
Argumentem za wykonaniem inwe-
stycji było dofinansowanie w kwo-
cie 2 mln zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. – Ta dotacja to niemal 100 

procent kosztów inwestycji, więc było 
warto to zrobić – dodaje Jędruszek. 

Ciężki sprzęt zrywający asfalt po-
jawił się na placu budowy z począt-
kiem wakacji. Ulica jest zamknięta 
dla ruchu z możliwością dojazdu do 
posesji, bloków i szkoły. W związ-
ku z pracami zmienione rozkłady 
mają autobusy linii PL3, PL4 i PL5. 
Szczegóły dostępne są na stronie 
www.pleszew.pl oraz w aplika-
cji Time4BUS.

Modernizacja sieci wraz z odtwo-
rzeniem nawierzchni drogi ma się 
zakończyć w wakacje 2025 r. 
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Rusza największa inwestycja samorządu 
- To będzie największe jak dotąd przedsięwzięcie, którego inwestorem  
jest samorząd Miasta i Gminy Pleszew - mówił burmistrz Pleszewa 
Arkadiusz Ptak podczas podpisywania umowy na budowę nowej  
Centralnej Stacji Wodociągowej z budynkami warsztatowymi.  
Łączny koszt inwestycji to niemal 30 mln zł.

Centralna Stacja Wodociągowa 
wraz z budynkiem warsztatowo-ma-
gazynowym powstanie w miejscu 
starego, który zostanie wyburzony, 
bo nie spełnia norm - Budynek admi-
nistracyjny już nie przechodził odbio-
rów technicznych, a sama stacja wodo-
ciągowa jest już trochę archaiczna pod 
względem technologicznym – mówi 
prezes Przedsiębiorstwa Komunal-
nego Grzegorz Knappe. 

Na realizację inwestycji samorząd 
pozyskał środki zewnętrzne. – Zada-
nie pochłonie ponad 29,7 mln zł, ale 
większość środków – aż 20 mln – udało 

się pozyskać z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – informuje burmistrz i do-
daje: inwestycja jest niezbędna, by za-
pewnić bezpieczeństwo mieszkańców 
w zakresie zaopatrzenia w wodę. Re-
gularnie inwestujemy w tę strategicz-
ną infrastrukturę komunalną. W ciągu 
ostatnich kilku lat w wymianę starych 
wodociągów, budowę i rozdział sie-
ci kanalizacyjnej, przepompownie, 
poszukiwania nowych ujęć wody czy 
stacje uzdatniania i oczyszczalnię ście-
ków zainwestowaliśmy ok. 100 mln zł. 
Duża część z tego to oczywiście środ-
ki zewnętrzne.

Inwestycja podzielona jest na dwa 
etapy, które będą realizowane rów-
nolegle. Jeden wykonawca zajmie się 
budową budynku warsztatowo-ma-
gazynowego, drugi budową Central-
nej Stacji Wodociągowej z pozosta-
łą niezbędną infrastrukturą. Będą 
tam także zlokalizowane biura 
zarządu spółki Przedsiębiorstwa 
Komunalnego. 

Szef przedsiębiorstwa zapewnia, 
że inwestycja nie wpłynie na dosta-
wę wody mieszkańcom. – Będzie taki 
moment, że stara stacja będzie funk-
cjonowała równo z nową i w odpo-

wiednim momencie, po testach zosta-
nie przełączona. To ważne, ponieważ 
przez Centralną Stację Wodociągową 
przepływa 70% wody dla całej gmi-
ny i musi być cały czas mieszkańcom 
dostarczana – tłumaczy Grzegorz 
Knappe. 

Warto dodać, że nowy obiekt bę-
dzie wyposażony w panele fotowol-
taiczne, podobnie jak inne obiekty 
należące do pleszewskiego Przedsię-
biorstwa Komunalnego. – Trzy lata 
temu zaczęliśmy funkcjonować jako 
przedsiębiorstwo w nowej siedzibie in-
westując mocno w odnawialne źródła 
energii. To się sprawdza. Stacja wodo-
ciągowa będzie dopełnieniem nowej 
jakości funkcjonowania infrastruktury 
komunalnej – dodaje prezes Knappe.

Pierwsze wyburzenia już się roz-
poczęły. Budowa obu obiektów ma 
zakończyć się w sierpniu 2026 r.

Pierwszy etap inwestycji to wyburzenie starych budynków.Burmistrz Pleszewa (z prawej) podpisał umowę na budowę stacji z firmą 
AUTOMATYK ZBIERSK, specjalizującą się w tego typu obiektach. 
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Nowy wóz i sprzęt dla OSP 
Pleszew pozyskał dofinansowanie ze środków unijnych  
na doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych.  
Strażacy z OSP Pleszew już czekają na swój nowy wóz strażacki.  
Nie zabraknie także nowego sprzętu specjalistycznego. 

Wsparcie jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych to zadanie własne 
gminy i niezwykle ważne dla bezpie-
czeństwa wszystkich mieszkańców. 
Po raz kolejny samorząd pozyskał 
dofinansowanie na działalność OSP. 

Wsparcie unijne w kwocie 1,4 mln zł 
popłynie do dwóch jednostek z gmi-
ny Pleszew.

OSP Pleszew otrzyma średni sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy, a jed-
nostka swój obecnie użytkowany 

przekaże druhom z Sowiny Błotnej. 
Oprócz nowego wozu przewidziane 
jest także specjalistyczne wyposa-
żenie. Z unijnych środków skorzysta 
także OSP Kowalew, która otrzyma 
przenośną motopompę pożarniczą, 
aparaty powietrzne i zestaw narzę-
dzi hydraulicznych. 

Samorząd z własnego budżetu 
dokłada do projektu ok. 240 tysię-
cy złotych.
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Ta konferencja to marka 

Konferencja z cyklu „Poza metropolią…”  
to już firmowy produkt Pleszewa. Na początku 
września odbyła się jej trzecia edycja, która 
przyciągnęła samorządowców z ponad  
30 miejscowości. Dyskutowano o przyszłości 
małych i średnich miast. 

Pleszew już po raz trzeci zorgani-
zował ogólnopolską konferencję „Poza 
metropolią…”, która prawdopodobnie 
jako jedyna w Polsce skupia się tylko 
i wyłącznie na problematyce małych 
i średnich miast. – Podczas poprzed-
nich edycji dyskutowaliśmy o jakości 
życia i rewitalizacji w małych miastach 
oraz polityce mieszkaniowej. W tym 
roku skupiliśmy się na przyszłości miast 
i miasteczek – mówi Arkadiusz Ptak, 
burmistrz Pleszewa i pomysłodaw-
ca konferencji.

Wśród prelegentów znaleźli się na-

ukowcy, eksperci, politycy, przedsię-
biorcy i praktycy. W pierwszej części 
raport wprowadzający pn. „Małe mia-
sta w procesie rozwoju kraju” wygło-
sił dr Karol Janas z Instytutu Rozwoju 
Miast i Regionów. Następnie odbyły 
się trzy debaty. W pierwszej naukowcy 
i eksperci poruszyli temat wyklucze-
nia transportowego, wiejskiego oto-
czenia miast, problemów społecznych, 
mieszkalnictwa oraz zmian klimatu. 
W kolejnej próbowano odpowiedzieć 
na pytanie: czy małe miasto daje duże 
możliwości, a dyskutowali o tym prak-

tycy, którzy na co dzień znają realia 
małych miast, ponieważ albo z nich 
pochodzą, albo prowadzą biznes, albo 
zgłębiają ich problematykę. Byli to 
m.in. dr Joanna Erbel -socjolożka, eks-
pertka do spraw mieszkaniowych i dy-
rektorka w CoopTech Hub oraz Filip 
Springer – reportażysta, autor książ-
ki „Miedzianka. Historia znikania”. 
Swoimi doświadczeniami podzielił 

się także pleszewianin Filip Duszczak 
– prezes firmy InStream Group, któ-
rej oddział funkcjonuje w Pleszewie.

Nowością w tegorocznej edycji kon-
ferencji była debata polityczna, pod-
czas której przedstawiciele klubów 
parlamentarnych prezentowali posta-
wę partii politycznych wobec małych 
i średnich miast. Kolejna konferencja 
odbędzie się już w przyszłym roku.
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Wakacje offline? To możliwe!
Bardzo wielu pracujących rodziców ma problem z opieką 
nad dziećmi w okresie wakacji. Samorząd wyszedł im naprzeciw. 
„Wakacje offline” to bezpłatne półkolonie pełne aktywności, 
które cieszyły się ogromną popularnością. 

To już druga taka samorządowa 
akcja. Pierwsza została zorganizo-
wana w ferie zimowe. Naprzeciw po-
trzebom rodziców władze Pleszewa 
postanowiły wyjść również latem. 
W ramach „Wakacji offline” odbyły 
się trzy turnusy kompaktowych pół-
kolonii. Wzięły w nich udział dzieci 
wczesnoszkolne, których oboje ro-
dziców pracują w okresie wakacji. 
– To było podstawowe kryterium, 
ponieważ wiemy, że rodzice pracują-
cy często nie mają opieki dla swoich 
pociech w okresie wakacji. Nie każdy 
ma na miejscu bliskich, np. dziadków 
– tłumaczy Izabela Świątek, zastęp-
ca Burmistrza MiG Pleszew. 

Uczniowie szkół MiG Pleszew 
mieli zapewnioną opiekę od godziny 
7:00 do 15:00 z zapasem czasowym 
na dowóz i odbiór, a jedyny koszt, 
jaki ponosili rodzice to koszt trzech 
posiłków. 

Pierwsze turnusy odbyły się 
w Szkole Podstawowej nr 3 w Plesze-
wie. Na ostatni zaprosiła pleszewska 
„Jedynka” organizując dzieciakom 
„Wakacje z pasją”. Poza edukacyj-
nymi i sprawnościowymi zajęciami 
w szkole, dzieci odwiedzały różne 
instytucje. Zawitały m.in. do Biblio-
teki Publicznej, gdzie uczestniczyły 
w zajęciach czytelniczych, odwie-
dziły Muzeum Regionalne, w którym 
poznały tajniki pszczelarstwa i obej-
rzały eksponaty związane z pszczo-
łami, a w Referacie Gospodarowania 
Odpadami uczestniczyły w warszta-
tach czerpania papieru i uczyły się 
prawidłowej segregacji.

Półkolonie zorganizował samo-
rząd Miasta i Gminy Pleszew wraz 
z Miejsko-Gminnym Szkolnym 
Związkiem Sportowym w Pleszewie.
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Pleszew umie w „Czyste Powietrze”
Pleszew jest jedną z najaktywniejszych gmin w programie 
„Czyste Powietrze”. Nasi mieszkańcy bardzo chętnie korzystają 
z punktu konsultacyjnego znajdującego się w urzędzie i sięgają po 
dofinansowanie wymiany źródeł ciepła czy termomodernizację domów. 

– Gminy są ważnym partnerem 
w programie „Czyste Powietrze”. Sku-
tecznie wspierają swoich mieszkań-
ców w pozyskiwaniu dofinansowania 
na wymianę kopciuchów i termomo-
dernizację domów. Gratuluję samo-
rządom z czołówki naszego rankingu, 
są przykładem dobrych praktyk war-
tych naśladowania – podsumowuje 
ranking Dorota Zawadzka-Stępniak, 
Prezes Zarządu Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

Jednym z takich aktywnych sa-
morządów jest Pleszew. Znalazł się 

na 2. miejscu w Wielkopolsce i 42. 
w Polsce pod względem złożonych 
wniosków w programie. - Zestawie-
nie to obejmuje aktywność 2162 gmin 
w składaniu wniosków o dofinanso-
wanie w okresie od kwietnia 2022 r. do 
grudnia 2023 r. Cieszymy się, że m.in. 
dzięki naszemu punktowi konsultacyj-
nemu tak wielu mieszkańców skorzy-
stało z dotacji – mówi Marta Chrza-
nowska, szefowa Wydziału Ochrony 
Środowiska. 

Dzięki takiemu wynikowi Pleszew 
zyska środki na funkcjonowanie  
punktu konsultacyjno-informacyjnego. 

Odnowione groby 
wojenne 
Cmentarz przy ul. Kaliskiej w Pleszewie  
jest miejscem pochówku mieszkańców,  
jak i zacnych pleszewian. Znajdują się na nim 
również pomniki upamiętniające m.in.  
ofiary wojny. Dwa z nich przeszły renowację. 

Na cmentarzu parafialnym przy 
ul. Kaliskiej grobów ofiar wojennych 
jest co najmniej kilka. Muzeum Re-
gionalne w Pleszewie dwa z nich od-
nowiło. Wszystko dzięki dotacji Wiel-
kopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu. 

Pierwszy z nich to pomnik ofiar 
1 września 1939 r. - Upamiętnia on 
ofiary nalotu na ulicę Adama Mickie-
wicza w Pleszewie pierwszego dnia II 
wojny światowej – mówi Adam Sta-
szak, dyrektor Muzeum Regionalne-

go w Pleszewie. Druga odnowiona 
mogiła upamiętnia ofiary obozu pra-
cy w Łaszewie. Koszt renowacji obu 
pomników to 75,5 tys. zł. 

W 2025 roku planowane są kolejne 
prace na cmentarzu przy ul. Kaliskiej 
zgodnie z wynikiem inwentaryzacji 
Wojewody Wielkopolskiego. Będą to 
mogiła zbiorowa zamordowanych 
przez Niemców w latach 1939-1942 
oraz groby indywidualne: Józefa 
Krychowskiego, Wincentego Talagi 
i Leszka Malinowskiego. Fo
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Szamba pod kontrolą
Urzędowe kontrole tzw. szamb są obowiązkowe i wynikają ze 
znowelizowanej ustawy. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 
sprawdzili niemal 1600 nieruchomości na terenie całej gminy.  
Jak poszło? 

Urzędowe kontrole szamb to no-
wość. Rozpoczęły się w gminie Ple-
szew na początku maja tego roku. 
Przydomowe oczyszczalnie ścieków 
i tzw. szamba kontrolowali pracow-
nicy Referatu Gospodarowania Od-
padami w towarzystwie Strażników 
Miejskich, którzy dodatkowo spraw-
dzali źródła ciepła. – Kontrole zbior-
ników bezodpływowych są narzucone 
przez ustawodawcę. Natomiast kon-
trole instalacji, w których następuje 
spalanie paliw to uchwała sejmiku 
woj. wielkopolskiego – tłumaczy An-
gelika Sołtysiak, szefowa Referatu 
Gospodarowania Odpadami. 

Właściciele nieruchomości mu-
sieli okazać kontrolerom umowy 
z firmą asenizacyjną na opróżnia-
nie zbiornika bezodpływowego 
(szamba) lub osadników ściekowych 
z przydomowych oczyszczalni, fak-
tury za wywóz nieczystości i zużycie 

wody za ostatnie 12 miesięcy. Straż-
nicy Miejscy natomiast kładli nacisk 
na sprawdzenie eksploatacji instala-
cji, w której następuje spalanie pa-
liw, m.in. dokumentacji technicznej 
źródeł ciepła i świadectw jakości 
stosowanych paliw. 

Skontrolowano niemal 1600 nie-
ruchomości. Wykryto ponad 120 
nieprawidłowości, głównie związa-
nych z brakiem umów z firmą spe-
cjalistyczną lub brakiem minimalnej 
ilości wywozu ścieków. Te nierucho-
mości w przyszły roku przejdą re-
kontrolę. – Około 280 nieruchomości 
jeszcze pozostało do skontrolowana 
z uwagi na nieobecność właścicie-
li i brak reakcji na wezwanie pozo-
stawione w skrzynce pocztowej. Do 
właścicieli zostaną teraz wysłane 
pisma wzywające do przedłożenia 
dokumentów kontroli – mówi Angeli-
ka Sołtysiak.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
„Czyste Powietrze”

Wydział Ochrony Środowiska
Pleszew, ul. Plac Kościelny 1  
(siedziba Straży Miejskiej  
i Prokuratury Rejonowej)
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Nauczyciele z całej Polski w Pleszewie 
Ponad stu nauczycieli z całej Polski przyjechało do Pleszewa, by się dokształcać.  
W ramach ogólnopolskiego wydarzenia uczyli się pracować i komunikować z uczniami.  
Gospodarzem licznych warsztatów, spotkań i prelekcji była głównie pleszewska „Trójka”.

Przyjazd nauczycieli do Plesze-
wa zorganizowała Fundacja Teach 
For Poland, która jest częścią mię-
dzynarodowej sieci działającej w 61 
krajach. Celem działalności jest za-
pewnienie wysokiej jakości edu-
kacji wszystkim dzieciom w Polsce 
i pomoc w rozwijaniu ich potencjału. 
W myśl tej idei organizowana jest 
Mobilna Szkoła Przyszłości, czy-
li cykl zajęć, warsztatów, spotkań 
i prelekcji dla nauczycieli, by stali 
się liderami edukacyjnymi. W tym 
roku gospodarzem wydarzenia zo-
stał Pleszew.

- Ponad setka pedagogów przez dwa 
tygodnie brała udział w warsztatach, 
prelekcjach, wykładach i integracji, 
by stać się eduliderami polskiej eduka-
cji – mówi Izabela Świątek, zastępca 
burmistrza odpowiedzialna w gmi-
nie za oświatę. Zajęcia odbywały się 
głównie w ZSP nr 3 w Pleszewie, jak 
również w Zajezdni Kultury, Bibliote-
ce Publicznej oraz CKiW OHP. 

Pleszew był także miejscem, gdzie 
podsumowano całoroczny projekt, 
a gościem specjalnym był Jan Ga-
wroński – Społeczny Zastępca Rzecz-
nika Praw Dziecka. Fo
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Seniorzy „podpięci” do Generatora
Centrum Usług Społecznych co chwilę wprowadza nowe usługi  
dla mieszkańców. Jedną z najbardziej atrakcyjnych jest „Generator Mocy” 
skierowany dla seniorów. Można skorzystać z ciekawych zajęć,  
ale i spotkań ze znanymi z telewizji ludźmi. 

„Generator Mocy” to usługa skie-
rowana dla osób 60+ z terenu Mia-
sta i Gminy Pleszew w ramach pro-
jektu „Rozwój Wielkopolskiej Sieci 
Centrów Usług Społecznych”. Koszt 
udziału to zaledwie 20 zł, a zyskać 
można bardzo wiele – zarówno dla 
ciała, jak i ducha. To 50 spotkań, 
wśród których są zajęcia ruchowe, 
ćwiczenia pamięci, koncentracji, 
poprawa kondycji psychicznej. - Są 
to zajęcia pływania, tańca, pilates, 
medytacje, strzelanie, samoobrona. 
Oprócz tego pojawia się oczywiście 
coś nowego, jak zielarstwo czy kuch-
nia włoska – wylicza Izabela Świątek, 
zastępca burmistrza odpowiedzial-
na za opiekę społeczną.

W Generatorze można także spo-
tkać się ze znanymi i ciekawymi 
ludźmi oraz wiele się od nich na-
uczyć. We wrześniu seniorzy spotka-
li się z Teresą Lipowską – serialową 
Basią Mostowiak z „M jak miłość”. 
Opowiadała o doświadczeniach na 
planie jednego z najdłużej emitowa-

nych seriali w Polsce, a także o jej te-
atralnych dokonaniach i życiu poza 
kamerami. - Od męża zawsze dosta-
wałam kwiaty, a na urodziny zawsze 
21 kwiatów. Któregoś dnia przyniósł 
mi 21 słoneczników. Były ogromne, 
a ponieważ mieszkaliśmy w czter-
nastometrowym pokoiku wtedy i nie 
było gdzie ich wstawić, więc tak je 
poustawiał naokoło w całym poko-
ju, że jak weszłam, to jak do ogrodu. 
Wtedy pani Ilona Łepkowska (autor-
ka scenariusza serialu „M jak miłość” 
- przyp. red.), kiedy jej to powiedzia-
łam zapytała, czy może to wziąć do 
filmu. Zgodziłam się - powiedziała 
pani Teresa.

Prócz Teresy Lipowskiej z ple-
szewskimi seniorami spotka się tak-
że znany kucharz Andrzej Polan, 
a Ewa Wachowicz nauczy ich goto-
wania świątecznych potraw. Do Ge-
neratora można się cały czas zapisać. 
Zachęcamy!

Zapisz się do „Generatora Mocy”:
Centrum Usług Społecznych w Pleszewie, ul. Słowackiego 19a 
Tel. (62) 580-12-05 wew. 36 lub 503-730-960
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Podziękowania dla strażaków 
Sierpień zaskoczył wszystkich ulewami,  
które przeszły przez powiat pleszewski 
kilkukrotnie. Żywioł zniszczył wiele dróg,  
pól, wdarł się także na posesje.  
Ze skutkami intensywnych opadów kilka dni 
mierzyli się strażacy i ludzie dobrego serca.  
Ich nieocenione wsparcie docenił burmistrz.

W pleszewskiej Zajezdni Kultu-
ry spotkali się strażacy zawodowi, 
ochotnicy i wszyscy, którzy pomaga-
li przy usuwaniu skutków ulewnych 
deszczy, jakie przeszły przez powiat 
pleszewski i Miasto i Gminę Pleszew 
w sierpniu tego roku. Ogromny ży-
wioł zalewał posesje, niszczył upra-
wy i utrudniał codzienne funkcjo-
nowanie blokując drogi. Wzorową 

postawą i profesjonalizmem wyka-
zali się uczestnicy akcji, którzy przez 
kilka dni walczyli, by usunąć skut-
ki ulewy.

Zaangażowanym postanowił po-
dziękować burmistrz MiG Pleszew, by 
docenić fachową pomoc i natychmia-
stową reakcję. - Bezinteresowna i na-
tychmiastowa reakcja świadczy o głę-
boko zakorzenionym poczuciu niesienia 

pomocy ludziom. Jesteśmy wdzięczni 
za skuteczne przeprowadzenie akcji, 
dzięki czemu zminimalizowane zostały 
skutki ulewy, a mieszkańcom zostało 
zapewnione bezpieczeństwo – mówił 
Arkadiusz Ptak, burmistrz Pleszewa.

W ramach podziękowań dyplo-
my oraz drobne upominki otrzymali 
zawodowi strażacy z Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Po-

żarnej w Pleszewie oraz ochotnicy 
z jednostek OSP Gminy Pleszew: 
Bronowa, Grodziska, Kowalewa, Ple-
szewa, Rokutowa, Sowiny Błotnej 
i Zawidowic. To blisko 90 zaangażo-
wanych strażaków. Słowa uznania 
skierowano również do Ryszarda 
Szwajkowskiego z firmy LIDER, która 
nieodpłatnie udostępniła piasek do 
akcji ratowniczej.
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Pod dobrą opieką 

Pierwsza grupa pleszewskich 
seniorów otrzymała teleopaski.  
Każdy został przeszkolony i już 
może czuć się bezpiecznie,  
bo opaska nie tylko uruchamia 
w razie potrzeby alarm SOS, 
ale ma inne niezbędne funkcje. 
Zadanie realizowane jest dzięki 
środkom zewnętrznym.

Centrum Usług Społecznych 
w Pleszewie rozdało teleopaski 55 
osobom powyżej 60. roku życia 
z terenu Miasta i Gminy Pleszew. 
Każdy z nowych właścicieli prze-
szedł szkolenie z zakresu obsłu-
gi opaski i już może jej używać. 
– To niezwykle ważne zadanie, by 
chronić seniorów, zwłaszcza tych, 
którzy mieszkają sami. To jest na-
tychmiastowa informacja o tym, 
że senior potrzebuje pomocy. Może 
się zdarzyć, że w przypadku za-
słabnięcia, nie zdąży zadzwo-
nić nawet do najbliższych. Wte-
dy uruchamia się opaska – mówi  
Izabela Świątek, zastępca burmi-
strza zajmująca się w gminie pomo-
cą społeczną. 

Taką opaskę senior może uru-
chomić sam lub alarm SOS włą-

cza się automatycznie. Informacja 
natychmiast trafia do Wielkopol-
skiego Centrum Teleopieki i rusza 
pomoc. Ponadto ma ona inne nie-
zbędne funkcje: dokonuje pomiaru 
pulsu, ciśnienia, natlenienia krwi 
(saturacji), temperatury ciała, 
wykrywa migotanie przedsion-
ków, a nawet liczy kroki i odbiera 
połączenia. 

Zakup w 80% dofinansowano ze 
środków pochodzących z Minister-

stwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej w ramach programu „Kor-
pus Wsparcia Seniora” na rok 2024.

To dopiero pierwsza tura opasek 
dla pleszewskich seniorów. Kolej-
na będzie sfinansowana w ramach 
Gminnego Centrum Wsparcia Se-
niora, które powstało przy ple-
szewskim CUS-ie. To z kolei środki 
unijne w ramach tworzenia Wielko-
polskiej Sieci Centrów Usług Spo-
łecznych, do której należy Pleszew. 
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Jabłoń  
z Westerstede 

Nasi niemieccy partnerzy wiedzą, 
że Pleszew stawia na zieleń. 
Wpadli do Pleszewa z wizytą na 
początku września i przywieźli…
jabłoń. Gdzie została posadzona?

Westerstede w Dolnej Saksonii to 
od 20 lat miasto partnerskie Plesze-
wa. Niemiecka delegacja odwiedziła 
Polskę we wrześniu przywożąc w pre-
zencie…jabłoń i skrzynkę jabłek.

Podarunek trafił do Publicznego 
Przedszkola nr 2 „Miś Uszatek”. Malu-
chy własnoręcznie posadziły drzew-
ko i będą je teraz pielęgnować. 

To dobry początek akcji sadze-
nia drzew owocowych we wszyst-
kich przedszkolach MiG Pleszew.  
Zieleń górą! 
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Święto plonów w Kuczkowie
Tegoroczne Pleszewskie Dożynki Miejsko-Gminne odbyły się w Kuczkowie.  
Świętowano jednak parafialnie. Bohaterami wydarzenia byli starostowie dożynkowi i ich asystenci. 
– Dożynkowa tradycja ze wszystkimi obrzędowymi elementami jest bardzo ważna dla mieszkańców 
gminy Pleszew. To świadczy o przywiązaniu do pracy na roli i szacunku do tego, co z niej pochodzi  
– podsumował wydarzenie burmistrz Arkadiusz Ptak. 
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STAROSTOWIE I ASYSTENCI DOŻYNEK

STAROŚCINA DOŻYNEK
Romana Kasprzyk jest rodowitą kuczkowianką. Ma 
43 lata. To absolwentka Zespołu Szkół Technicznych 
w Pleszewie. Z wykształcenia jest technikiem han-
dlowcem. Teraz spełnia się zawodowo w gospo-
darstwie rolnym, które od ponad 20 lat prowadzi 
z mężem Przemysławem. Zajmują się przede wszyst-
kim chowem 80 sztuk bydła opasowego. Uprawiają 
także 42 ha ziemi – własnej i dzierżawionej. Główne 
uprawy to zboża, kukurydza, ale i ziemniaki oraz warzywa sezonowe. Pani 
Romana jest członkiem Rady Sołeckiej w Kuczkowie oraz udziela się w Kole 
Gospodyń Wiejskich. Jest matką czworga dzieci. Dwójka z nich - Kacper 
i Weronika są już dorośli, Martyna ma lat 13, a Hanna - 5. Najstarsi poma-
gają rodzicom w gospodarstwie. Wolne chwile Pani Romana lubi spędzać 
z dziećmi.

STAROSTA DOŻYNEK 
Tomasz Olech to 48-letni mieszkaniec Borucina. 
Z wykształcenia jest rolnikiem, ukończył technikum 
w Marszewie. Prowadzi wraz z żoną Bogusławą 
gospodarstwo rolne odziedziczone po rodzicach 
o powierzchni 150 ha własnych i w dzierżawie. Obec-
nie jest nastawione na produkcję roślinną, przede 
wszystkim uprawę zbóż oraz kukurydzy i ziemnia-
ków. Pan Tomasz posiada duży park maszynowy, dzięki czemu świadczy 
także usługi innym rolnikom. Pełni funkcję członka Rady Sołeckiej w Bo-
rucinie. Jest ojcem piątki dzieci, które pomagają w gospodarstwie. Trójka 
z nich – Andrzej, Aleksandra i Paweł są już dorośli. Natalia ma lat 15, a naj-
młodsza Oliwia – 13. W czasie wolnym Pan Tomasz wsiada na rower, lubi 
odpoczywać także przed telewizorem. 

ASYSTENTKA STAROŚCINY DOŻYNEK
Magdalena Płończak - 28-letnia mieszkanka Krzy-
wosądowa, choć pochodzi z gminy Kotlin. Do Krzy-
wosądowa przeprowadziła się po ślubie, gdzie 
z mężem Łukaszem prowadzą gospodarstwo rolne 
przejęte po ojcu męża. Uprawiają 45 ha ziemi własnej 
i dzierżawionej. Specjalizują się w uprawie ziemnia-
ków jadalnych, ale jest też kukurydza. Hodują ok. 100 
sztuk bydła opasowego. Gospodarstwo posiada nowoczesny park maszy-
nowy, co znacznie ułatwia pracę. Z wykształcenia Pani Magdalena jest magi-
strem edukacji elementarnej z arteterapią i zawodowo pracuje jako nauczy-
ciel w przedszkolu w Korytnicy. Jest też na drugim roku studiów na kierunku 
diagnoza, rewalidacja oraz terapia pedagogiczna. Ma dwoje dzieci: 6-letnią 
Wiktorię i 5-letniego Adama i to im właśnie poświęca swój wolny czas. 

ASYSTENT STAROSTY DOŻYNEK
Marcin Mróz to 41-letni rolnik z Jankowa, choć 
z wykształcenia jest rzeźnikiem. Gospodarstwo rol-
ne przejął w 2005 r. po swoich rodzicach. Prowadzi 
je wraz z żona Honoratą. Na ok. 60 ha uprawiane są 
zboża, buraki cukrowe i kukurydza. Pan Marcin ho-
duje także bydło opasowe (ok. 60 sztuk). Ma dwoje 
dzieci: 17-letnią Julię i 12-letniego Artura. Czas wol-
ny, którego pozostaje niewiele po pracy w rolnic-
twie, najchętniej spędza z rodziną.

Pleszewskie Dożynki Miejsko-
-Gminne odbywają się corocznie i za 
każdym razem w innej części gminy. 
Tegorocznym gospodarzem gminne-
go święta plonów, które odbyło się 
w ostatnią niedzielę sierpnia, było 
sołectwo Kuczków, ale świętowano 
z trzema innymi wsiami, które wcho-
dzą w skład parafii – Jankowem, Bo-
rucinem i Krzywosądowem.

 – Dożynki mają szczególne zna-
czenie w całej Wielkopolsce. To w tej 
części Polski jest wysoka kultura rol-
na, a samo rolnictwo jest jedną z naj-
ważniejszych gałęzi gospodarki. Gmi-
na Pleszew wyróżnia się na tle innych 
części regionu i kraju tym, że ma pro-
fesjonalne zaplecze instytucjonalne. 
Tu działa m.in. szkoła rolnicza prowa-
dzona przez ministerstwo czy ośrodek 
doradztwa rolniczego – podkreślał 
podczas dożynek Arkadiusz Ptak, 
burmistrz Pleszewa.

Pleszewskie dożynki rozpoczęła 
msza święta w kościele parafialnym 
w Kuczkowie, której przewodniczył 
proboszcz ks. kan. Tadeusz Stich. 
Następnie dożynkowy korowód 
przeszedł na plac przed budynkiem 
szkoły podstawowej, gdzie rozpo-
czął się tradycyjny obrzęd dożynko-
wy. Wykonał go Zespół Tańca Ludo-
wego „Poligrodzianie” z Politechniki 
Poznańskiej. Była część wieńcowa 
i chlebowa. Asystenci starostów do-

żynkowych, którymi byli Magdalena 
Płończak i Marcin Mróz wręczyli do-
żynkowy wieniec przewodniczące-
mu Rady Miejskiej w Pleszewie Bła-
żejowi Kaczmarkowi. Chleb na ręce 
burmistrza złożyli dożynkowi staro-
stowie – Romana Kasprzyk i Tomasz 
Olech. Następnie gospodarz podzielił 
się nim z mieszkańcami. 

Święto plonów to także okazja, by 
sołectwo pokazało swoje walory. Na 
scenie tym razem zaprezentowali się 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Twórców Ludowych w Kuczkowie 
w ludowych tańcach. Był też występ 
Pleszewskiej Kapeli Biesiadnej. Do-
żynki zakończyła pożniwna zaba-
wa taneczna.

Dożynki świętowały też 
inne sołectwa 

Gminy Pleszew:
Dobra Nadzieja,

Kowalew, Lenartowice, 
Piekarzew, Suchorzew,

Sowina Błotna, 
Taczanów Drugi, 

Brzezie, Zielona Łąka,
Prokopów
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Nowe autobusy coraz bliżej 

Pleszewski samorząd podpisał umowę na dofinansowanie zakupu  
nowych autobusów hybrydowych. To kolejny etap tworzenia 
kompleksowej komunikacji publicznej w całej gminie.  
Kiedy nowe autobusy wyjadą na ulice?

Od 1 stycznia 2024 po drogach 
trzech gmin powiatu pleszewskiego 
kursuje 35 linii autobusowych. Poza 
małymi busikami funkcjonującymi 
w Pleszewie od 2021 r. roku, to 8 li-
nii pleszewskich i 14 dobrzyckich, dla 
których organizatorem jest Miasto 
i Gmina Pleszew oraz 11 linii gołu-
chowskich organizowanych przez Po-
wiat Pleszewski. 

Usługi dla obu samorządów 
świadczy zewnętrzna firma, ale 
władze Pleszewa postanowiły zaku-
pić nowe autobusy. Świetna wiado-
mość nadeszła w marcu tego roku, 
że Pleszew otrzymał na ten cel unij-
ne dofinansowanie z KPO w kwocie 
niemal 9 mln zł. W lipcu podpisano 
umowę. Teraz czas na ogłoszenie 
przetargu. – Planujemy w listopadzie 

ogłosić przetarg. Będą to 4 mniejsze 
i 3 większe pojazdy. Cała inwestycja 
to koszt ok. 13 mln zł – mówi Damian 
Szwedziak, inspektor do spraw 
transportu i ochrony klimatu UMiG 
w Pleszewie. 

Będą to typowe autobusy miejskie, 
niskopodłogowe i hybrydowe. Jeśli 
przetarg zostanie rozstrzygnięty po-
myślnie, nowe pojazdy wyjadą na uli-
ce gminy Pleszew i Dobrzyca w poło-
wie 2026 r.

Wojskowe świętowanie
Święto Wojska Polskiego w Pleszewie to już tradycja. Podczas uroczystych obchodów delegacje 
oddały hołd żołnierzom, składając wiązanki i zapalając znicze pod pomnikiem „Chwały Artylerzystów”. 
W drugiej części nie zabrakło odznaczeń i wyróżnień dla emerytowanych wojskowych. 

15 sierpnia obchodzimy Święto Woj-
ska Polskiego, które upamiętnia jedno 
z naszych największych zwycięstw 
odniesione w Bitwie Warszawskiej 
w 1920 r. - W wojnie tej chwalebny roz-
dział miał pleszewski 70. Pułk Piechoty, 
który okrył się chwałą w bitwach pod 
Białobrzegami nad Bugiem oraz pod 
Przeźmierowem – opowiada płk Ry-
szard Wiliński, prezes pleszewskiego 
koła ZŻWP im. Przeciwpancerniaków.

Tradycyjny apel z okazji święta 
zorganizowało Koło nr 4 Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego w Plesze-
wie. Wartę honorową przy pomniku 
pełnili członkowie grupy rekonstruk-
cyjnej Drużyny Tradycji 70 Pułku Pie-
choty wraz z harcerzami. Delegacje 
żołnierskie i samorządowcy, przed-
stawiciele kombatanckich, instytu-
cji i organizacji oddali hołd polskim 
żołnierzom składając kwiaty i zapa-
lając znicze pod pomnikiem „Chwały 
Artylerzystów”, upamiętniającym ar-
tylerzystów 20 Pułku Artylerii Prze-
ciwpancernej LWP oraz żołnierzy 70 
Pułku Piechoty poległych w czasie II 
wojny światowej.

W drugiej części uroczystości nie 
zabrakło odznaczeń i wyróżnień dla 
emerytowanych wojskowych. 
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LISTA ODZNACZONYCH

Krzyż Wielki Związku Żołnierzy Wojska Polskiego
pułkownik Ryszard Wiliński

Krzyż Komandorski ZŻWP
pułkownik Florian Siekierski

Krzyż Złoty z Gwiazdą ZŻWP
starszy szeregowy Roman Tomczak 

Złoty Krzyż ZŻWP
starszy chorąży sztabowy Marek Goćkiewicz
starszy sierżant Grzegorz Walendowski
starszy kapral Waldemar Piórek
Zygmunt Urbaniak

Srebrny Krzyż ZŻWP
pułkownik Grzegorz Kusicielek
podpułkownik Mariusz Rutczak
major Ryszard Szwajkowski
starszy chorąży sztabowy mar. Leszek Szwedziak
chorąży Tomasz Andrzejczak
młodszy chorąży Kazimierz Szlużewicz

Brązowy Krzyż ZŻWP
podporucznik Jarosław Szymczak
chorąży Tomasz Pawlak
młodszy chorąży Andrzej Mikulski
młodszy chorąży Wojciech Łojek
starszy kapral Apolinary Niezgódka
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Po drodze wjechali do PPL
Wędrowny literacki „Festiwal po drodze” w tym roku odbył podróż po Wielkopolsce.  
Finałowe spotkanie miało miejsce na pleszewskim Rynku. Były rozmowy o literaturze, filmie, muzyce, 
przyrodzie i o życiu. Ale i znane nazwiska, jak np. Mariusz Szczygieł. 

„Festiwal po Drodze” to wędrow-
ny festiwal literacki zainicjowany 
przez dwóch reporterów i jednego 
redaktora, którzy postanowili wes-
przeć kulturę niezależną. - Propagu-
jemy reportaż i literaturę, zwłaszcza 
non fiction. Nasze imprezy, spotkania, 
wieczory autorskie, wykłady, koncer-
ty i spektakle zawsze są dla widzów 
darmowe. Od kilku lat wszystkie są 
transmitowane w Internecie, a potem 
dostępne na YouTubie. Zespół Fun-

dacji Instytut Reportażu to ludzie 
oddani kulturze i literaturze – mówi 
Mariusz Szczygieł, prezes fundacji. 
Siłą napędową i szefem festiwalu jest 
reportażysta Filip Springer. 

Przez kilka sierpniowych dni 
„Festiwal po Drodze” wędrował 
po wielkopolskich miasteczkach, 
by propagować niezależną kulturę 
wśród mieszkańców. W Pleszewie 
odbył się finał. Tegorocznym hasłem 
przewodnim była Inteligencja/Wie-

dza/Mądrość. W ciągu całego dnia 
odbyły się spotkania z autorami, 
warsztaty, konsultacje, a na zakoń-
czenie dnia debata, w której udział 
wzięli: Sylwia Chutnik, Mariusz 
Szczygieł, Witold Szabłowski i Ju-
lia Fiedorczuk.

Wydarzeniu towarzyszyły warsz-
taty dla dzieci, spacer przyrodniczy, 
lekcja poezji, występ teatru impro-
wizowanego Klancyk, set DJ-ski, 
a także pokaz filmu „Przynoszę ci 

dzikość” (2024, reż. Dyba Lach). Fe-
stiwalowe miasteczko przez cały 
dzień działało na Rynku, a lokalnymi 
organizatorami był samorząd MiG 
Pleszew wraz z Biblioteką Publiczną. 
– To prestiżowy festiwal, który poja-
wił się u nas już po raz drugi. Bardzo 
się cieszę, bo taka oferta kulturalna 
ma także walor edukacyjny, a miesz-
kańcy chętnie z takiej możliwości ko-
rzystają – podsumowuje Arkadiusz 
Ptak, burmistrz Pleszewa.
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Wrześniowe jubileusze

Jubileusz 140-lecia świętowali 
PSZCZELARZE Z KOŁA PSZCZELARZY 
W PLESZEWIE. Uroczystość połączono 
z nadaniem nowego sztandaru 
Regionalnego Związku Pszczelarzy 
Wielkopolski Południowej, który zrzesza 
20 kół.

LIGA OBRONY KRAJU W PLESZEWIE 
obchodziła jubileusz 80-lecia istnienia. 
Pleszewski oddział należy do jednych 
z największych i najaktywniejszych 
w Polsce. Liczy ponad 1000 członków.

W 2024 roku przypada 30 lat 
działalności CENTRUM KSZTAŁCENIA 
I WYCHOWANIA OCHOTNICZYCH 
HUFCÓW PRACY. Przez ten czas 
placówka wykształciła ponad 6 tys. 
młodych ludzi z całej Polski, którzy 
pochodzą z ponad 30 powiatów. 

170-lecie swojej działalności obchodził 
DOM POMOCY SPOŁECZNEJ 
W PLESZEWIE. Zakład założył w 1854 r. 
ewangelicki pastor Karl Strecker.  
W roku jubileuszu w placówce przebywa 
341 pensjonariuszy, którymi opiekuje się 
266 pracowników.

Wrzesień obfitował w jubileusze aż czterech instytucji działających na terenie Miasta i Gminy 
Pleszew. Były to okazje do wspomnień, podziękowań i wręczenia odznaczeń.
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Ratują cudze, ryzykują swoje
Są chwile na przykład podczas rodzinnych uroczystości i świąt,  
gdy dzwoni alarm i zaczyna się wewnętrzna walka – jechać czy zostać. 
„Jechać” wygrywa praktycznie zawsze – opowiada Dorota Gorzaniak, 
prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Pleszewie. 
Tym, jak funkcjonują jednostki OSP, kto może brać udział w akcjach i jakie 
zdarzenia wywołują największe emocje, podzieliła się w rozmowie z Fleszem.

W Mieście i Gminie Pleszew funk-
cjonuje 7 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Czy każda z nich 
pełni taką samą funkcję?

Jednostki poza tym, że są ochot-
niczymi, są jeszcze podzielone na te, 
które należą do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego oraz te, które 
w nim nie są, więc pojawiają się różnice 
w działaniu każdej z nich. Sposób funk-
cjonowania uzależniony jest w dużej 
mierze od tego, jakim sprzętem dys-
ponują, ilu mają członków, a przede 
wszystkim, gdzie nastąpiło zdarzenie. 
Najczęściej dysponowane są jednost-
ki z krajowego systemu oraz te, które 
stacjonują najbliżej miejsca zdarzenia. 
W końcu czas jest najważniejszy. 
Do jakich zdarzeń wyjeżdżają 
najczęściej jednostki?

Głównie są to pożary i miejscowe 
zagrożenia. Najwięcej wyjazdów odno-
towują Pleszew i Kowalew. Pozostałe 
jednostki szybko reagują na zdarzenia, 
które mają miejsce w ich sąsiedztwie. 
Czasami strażacy biorą udział w ak-
cjach w sąsiednich samorządach.
Jak przebiega proces od zgłoszenia 
zdarzenia do dojazdu danej 
jednostki na miejsce?

Informacje o zdarzeniach odbie-
ra Państwowa Straż Pożarna i to ona 
w oparciu o informacje na temat ro-
dzaju, wielkości i lokalizacji wysyła 
poszczególne jednostki. Strażacy są 
powiadamiani SMS-owo, automatycz-
nie uruchamiana jest syrena i to jest 
znak, by jechać do remizy na zbiórkę 
i jak najszybciej wyruszyć z pomocą. 
Czasem jest tak, że nawet nie wiemy 
do jakiego zdarzenia jedziemy. Dopie-
ro w drodze na miejsce otrzymujemy 
więcej informacji. To dlatego, że często 
liczy się każda sekunda.
Kto kieruje akcją 
na miejscu zdarzenia?

Zasada jest taka, że pierwsza jed-
nostka, która dojechała na miejsce. 
Oczywiście w miarę pojawiania się 
kolejnych jednostek (tych z KSRG oraz 
PSP), obowiązki dowódcy przekazy-
wane są na wyższy szczebel.
Czy każdy członek OSP może brać 
udział w akcjach?

Nie. W akcjach ratowniczo-gaśni-
czych mogą brać udział tylko strażacy, 
którzy ukończyli specjalne szkolenie 
i zostali wpisani do systemu.
Czyli nie każdy może 
zostać strażakiem?

Każdy może zostać członkiem OSP 
i brać czynny udział w życiu jednostki 
np. przy organizacji wydarzeń, festy-
nów, zajęć w szkołach i przedszkolach 
itp. Natomiast, aby móc brać udział 
w akcjach ratowniczych należy przejść 
weryfikację w jednostce i wstępne te-
sty, a następnie szkolenie w PSP obej-
mujące teorię i praktykę i posiadać 
badania medyczne. Zdarza się, że ochot-
nicy sami rezygnują na pewnym eta-
pie, a czasami to szkolenia weryfikują 
możliwości, jednak wiele osób z powo-
dzeniem zdobywa niezbędne upraw-
nienia, by móc ratować ludzkie życie.
Czy Miejsko-Gminny Związek 
OSP, którego jest Pani prezesem 
koordynuje prace wszystkich 

jednostek z terenu gminy?
Związek jest swego rodzaju spoje-

niem jednostek, ale głównie w kwe-
stiach informacyjnych i integracyj-
nych. W żaden sposób nie ingerujemy 
w działalność jednostek i sposób ich 
funkcjonowania. My jesteśmy pośred-
nikiem między związkiem gminnym 
a powiatowym i często przekaźnikiem 
informacji i podejmowanych decyzji 
podczas posiedzeń zarządu powiato-
wego. Jesteśmy też po to, by integrować 
członków wszystkich OSP.
Po co ta integracja i jak to działa?

Integracja jest ważna, ponieważ 
dzięki niej łatwiej nam się pracuje na 
miejscu zdarzenia, znamy się i potra-
fimy ze sobą komunikować i współ-
działać. Daje nam to również okazje do 
wymiany doświadczeń i wzajemnej po-
mocy. Osiągamy to poprzez rozwój kul-
tury i sportu, czyli organizację wielu 
wydarzeń i turniejów. Cyklicznie prze-
prowadzamy konkurs wiedzy pożarni-
czej, turnieje tenisa stołowego, bowlin-
gowe, piłki siatkowej, a także zawody 
sportowo-pożarnicze, Dzień Strażaka, 
rajdy rowerowe czy obozy sportowe.
Czy zarówno w akcjach jak 
i wydarzeniach kulturalnych 
i sportowych biorą udział kobiety 
jak i mężczyźni?

Zgadza się. Mimo iż kobiet mamy 
o wiele mniej niż mężczyzn, są one 
równie zaangażowane i gotowe do nie-
sienia pomocy. Część z nich jest upraw-
niona do działań ratowniczo-gaśni-
czych. OSP Sowina Błotna posiada 
nawet kobiecą drużynę rywalizującą 
w zawodach.
Wiemy, że praca strażaka czy to 
zawodowego czy ochotnika jest 
ciężka, odpowiedzialna i ryzykowna. 
Co według pani jest najtrudniejsze 
w tej szlachetnej służbie?

Według mnie są to długotrwałe 
i wycieńczające akcje. Trudne do opa-
nowania pożary np. wysypiska w Ła-
szewie to kilku lub kilkunastogodzin-
na praca w pełnym umundurowaniu 
w bardzo wysokiej temperaturze. 
Podobnie jak przy usuwaniu skutków 
wichury w gminie Dobrzyca. Wiele 
godzin nieustannej pracy fizycznej, by 
ratować ludzkie życie i mienie. Bardzo 
trudne są również wypadki, szczegól-
nie z udziałem dzieci. Niejeden ratow-
nik po takich przeżyciach musi korzy-
stać z pomocy psychologa, by wrócić 
do formy po traumie. Bardzo uciążliwe 
są również mrozy podczas wypadków, 
czy pożary zboża na pniu lub lasów. 
Kiedy w takim razie 
się regenerujecie?

Na to nigdy nie ma wiele czasu. Po 
akcji wracamy do remizy i porządkuje-
my sprzęt, czyścimy wóz, uzupełniamy 
zapasy, by wszystko było gotowe do 
następnego wyjazdu. No i nawet jeśli 
jest to późny wieczór lub noc więk-
szość z nas wstaje kolejnego dnia, by iść 
do pracy. 
Mimo wszystko nie rezygnujecie?

Nigdy. Pomoc drugiemu człowieko-
wi chyba płynie w naszej krwi. Musi-
my być pewni, że chcemy to robić, bo 
w trudnych sytuacjach nie ma czasu 
na wahanie.

Ratownictwo od dziecka było moją pasją – przyznaje Dorota Gorzaniak,  
prezes ZMG ZOSP RP w Pleszewie.

OSP Gminy Pleszew:
• OSP Bronów
• OSP Grodzisko
• OSP Kowalew
• OSP Pleszew
• OSP Rokutów
• OSP Sowina Błotna
• OSP Zawidowice
• 301 członków, w tym 35 druhen
• 137 strażaków ratowników, w tym 

12 kobiet uprawnionych do działań
• 77 dzieci w MDP w 6 OSP
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Historia

Zbrodnia w Boreczku
Wrzesień to miesiąc, który co roku przywołuje 
tragiczne wydarzenia II wojny światowej. 
Także dla pleszewian niemiecka okupacja  
była czasem ludzkich tragedii, ogromu cierpienia  
i wielu bezsensownych śmierci... 

Tym razem pragnę przywołać 
wydarzenie, które miało miejsce do-
kładnie 85 lat temu: 6 listopada 1939 
roku o godzinie 15.00. Wydarzenie 
to, określane jako zbrodnia w lasku 
malińskim, było jednak fragmentem 
większej akcji, która została przygo-
towana przez Niemców jeszcze przed 
agresją na Polskę, a określono ją kryp-
tonimem „Operacja Tannenberg”. 

Celem tej operacji była ekster-
minacja polskiej inteligencji, ducho-
wieństwa, powstańców, działaczy 
społecznych czy wreszcie tych Pola-
ków, którzy niechętnie odnosili się 
do Niemców i państwa niemieckiego. 
Do przygotowania i przeprowadzenia 
tej akcji zostały powołane specjalne 
jednostki tzw. Einsatzgruppen, któ-
re z kolei dzieliły się na Einsatzkom-
mando. W Wielkopolsce działała Ein-
satzgruppe VI, a na terenie Pleszewa, 
ale także Jarocina, Śremu czy Środy 
Wielkopolskiej – osławione 14 Ein-
satzkommando pod dowództwem SS-
-Sturmbannführera Gerharda Flescha.

W przeddzień akcji, 5 listopada 
1939 r., do lasku została przyprowa-

dzona grupa kilkunastu więźniów 
z więzienia przy ul. Kaliskiej z zada-
niem wykopania dołu o długości 4 m 
i szerokości 2,5 m. Następnego dnia 
do Pleszewa przyjechała grupa kilku-
nastu gestapowców z 14 Einsatzkom-
mando. Skierowali się najpierw do 
więzienia na ul. Kaliskiej, skąd wypro-
wadzili 16 więźniów i przetranspor-
towali ich na ul. Sienkiewicza 21 do 
willi doktora Białasika. W tym samym 
budynku Niemcy powołali sąd doraź-
ny, w którym zasiadało kilkunastu 
gestapowców na czele z Gerhardem 
Fleschem. Trudno to nawet nazwać 
sądem, bo Polacy nie mieli żadnego 
prawa do obrony, nie zostały im od-
czytane żadne zarzuty i nie został im 
odczytany wyrok. Podawano tylko cy-
fry, gdzie cyfra „1” oznaczała rozstrze-
lanie, a „2” – wywóz do obozu kon-
centracyjnego. Każdy doprowadzony 
przebywał w budynku zaledwie 5 
minut. Co ciekawe wyroki konsulto-
wane były z dwoma mieszkańcami 
Pleszewa: Gerhardem Sandekiem i Ro-
bertem Stolzem, którzy we wrześniu 
1939 r. przyjęli Volkslistę i wskazy-

wali tych pleszewian, którzy najbar-
dziej aktywnie uczestniczyli w anty-
niemieckiej demonstracji w ostatnich 
dniach sierpnia 1939 r. Ten argu-
ment był właśnie kryterium wyda-
nia wyroku przez Gerharda Flescha.

Siedmiu, którzy otrzymali wyrok 
śmierci, zostało załadowanych na 
ciężarówki i przewiezionych do Bo-
reczku. Za nimi pieszo pod eskortą 
podążyła pozostała grupa więźniów. 
Kiedy przybyli na miejsce, zastali już 
rozstrzelanych swoich współtowa-
rzyszy. Wydano więc im rozkaz zako-
pania ich, a następnie załadowani na 
ciężarówki zostali wywiezieni do For-
tu VII w Poznaniu. W lasku malińskim 
życie stracili: Kazimierz Ludwiczak, 
Władysław Szewczyk, Józef Szczepań-

ski, Walenty Mizerkiewicz, Stanisław 
Głuch, Czesław Kolibabka i Stefan Ma-
gnuszewski. Dwaj ostatni byli absol-
wentami pleszewskiego gimnazjum 
i mieli zaledwie po 17 lat. 

23 maja 1945 r. została przepro-
wadzona ekshumacja szczątków ofiar 
zbrodni, a 4 dni później - w niedzie-
lę, 27 maja 1945 r. o godz. 17.00 roz-
począł się pogrzeb ofiar, który miał 
charakter manifestacji patriotycz-
nej. W tym dniu wielu mieszkańców 
Pleszewa wyszło na trasę konduktu 
żałobnego i oddało hołd wszystkim 
ofiarom zbrodni niemieckich z tere-
nu ziemi pleszewskiej. Zamordowani 
w lasku malińskim zostali pochowani 
we wspólnym grobie na końcu głów-
nej alei cmentarza przy ul. Kaliskiej.

Katarzyna Rutkowska – Muzeum Regionalne w Pleszewie
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Pogrzeb ofiar zbiorowych egzekucji w 1939 r. Procesja przemierza ulicę Sienkiewicza. 
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W cieniu swastyki 

Pleszewskie Muzeum Regionalne organizuje corocznie  
historyczną konferencję naukową o zasięgu regionalnym.  
W tym roku odbywała się w cieniu swastyki…

„Pleszew w cieniu swastyki” to 
tytuł tegorocznej konferencji, która 
odbyła się we wrześniu w muzeum. 
Temat nieprzypadkowy. - To był cały 
ciąg wydarzeń. Poczynając od 1 wrze-
śnia - uroczystej mszy świętej i apelu 
poległych z udziałem żołnierzy Wojska 
Polskiego. Przeddzień tego wydarzenia 
stanął nowy pomnik na miejscu po-
chówku ofiar z 1 września 1939 roku. 
Dzisiaj mamy kulminację wydarzeń, 

czyli konferencję naukową i otwarcie 
nowej wystawy - podkreślał Adam 
Staszak, dyrektor Muzeum Regional-
nego w Pleszewie.

Sama data konferencji naukowej 
też nie była przypadkowa - 27 wrze-
śnia przypada bowiem Dzień Polskie-
go Państwa Podziemnego, ale jest to 
równie szczególna data dla miesz-
kańców Pleszewa. To dzień zabójstwa 
doktora Bronisława Kołodziejcza-

ka i początek operacji Tannenberg 
w Pleszewie. 

Wśród prelegentów konferencji 
naukowej znaleźli się pleszewscy hi-
storycy: Janusz Waliszewski i Maciej 
Grzesiński, Tomasz Cieślak z poznań-

skiego oddziału IPN i prof. Krzysztof 
Stryjkowski z Wydziału Historii UAM. 

Wystawę towarzyszącą konferen-
cji prezentującą udział pleszewian 
w wojnie światowej można oglądać 
w muzeum do końca listopada.
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Wydarzenia kulturalne (Fot. Archiwum: MR w Pleszewie, BPMiG w Pleszewie, Zajezdnia Kultury, UMiG Pleszew)

Miłośników ciężkiego brzmienia zgromadził organizowany 
przez pleszewian RED SMOKE FESTIVAL. To pierwszy 
w Polsce plenerowy festiwal stoner rocka.

Wszystkie elementy kultury hip-hopowej połączył 
PLESZEW WĄSK. FESTIWAL. Podczas kolejnej już edycji 
odbyły się warsztaty, konkursy i koncerty na żywo.

Trzecia edycja P.A. CARS FESTIWAL zgromadziła setki 
amerykańskich pojazdów. Poza pokazami aut było plenerowe 
kino, koncerty, konkursy, wystawa sztuki nowoczesnej, rajd 
zabytków i turniej strzelecki.

Letnie wieczory w mieście umilały KINA PLENEROWE. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się wieczór z bajką dla dzieci 
w Parku Miejskim w Pleszewie. 

Klub Kobiet Ławka nr 4 zaprosił na kolejne IMIENINY 
ANNY. Święto dawnej właścicielki Pleszewa uczczone 
zostało spacerem historycznym, wykładem, wernisażem 
i pięknym koncertem.

Deskorolkowy Puchar Polski oraz Street Seszyn odbyły się 
w ramach DEPRESZYN SESZYN na pleszewskim skateparku 
i w centrum miasta. Był nawet skok przez pociąg przy 
Zajezdni Kultury.

W Muzycznej Strefie na Rynku odbyło się kilka plenerowych 
koncertów znanych artystów. Na finał zagrał BIGBAND PO 
GODZINACH WRAZ Z FILIPEM LATO. 

O "Sile Marzeń", pokonywaniu własnych słabości, 
podróżach, zdobywaniu najwyższych szczytów, 
opowiedziała w Bibliotece Publicznej MIŁKA RAULIN, 
himalaistka oraz miłośniczka wspinaczki wysokogórskiej.

3. edycja BANA FILM FESTIWALU ponownie odbyła się 
w Zajezdni Kultury w Pleszewie. Widzowie wybrali najlepsze 
filmy krótkometrażowe. Honorową statuetkę otrzymał aktor 
Mieczysław Hryniewicz.

O trudnych momentach, w których powstawały książki, 
o sukcesie, który przyszedł znacznie później i o najnowszej 
książce opowiedziała KATARZYNA GROCHOLA, jedna 
z najpopularniejszych polskich pisarek.

NARODOWE CZYTANIE Kordiana w tym roku 
przeznaczone było głównie dla młodzieży. Dramat Juliusza 
Słowackiego w nietypowy sposób zaprezentował Mikser 
– raper, freestyler, poeta i filozof.

Podczas HISTORYCZNEGO SPACERU PO PLESZEWIE 
„WOJENNYM SZLAKIEM” dyrektor Muzeum Regionalnego 
zaprezentował miejsca związane z okupacją niemiecką 
w Pleszewie.

Pięknymi melodiami, śpiewem i grą na instrumentach raczyło 
pleszewian WĘDRUJĄCE PIANINO. W kilku lokalizacjach 
w mieście zaprezentowały się dzieci, młodzież i dorośli.

Ciekawostką dla najmłodszych i nie tylko były 
zorganizowane przez Zajezdnię Kultury PRZEJAZDY 
DREZYNAMI. Przygoda w klimacie kolei wąskotorowej 
odbyła się na trasie Pleszew-Kowalew-Pleszew.

Z koncertem fortepianowym "MOZAIKA W BLASKU 
SŁOŃCA" na torowisku przy Zajezdni Kultury wystąpiła 
Maria Rutkowska.
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Mieszkańcy Pleszewa, małego mia-
sta w Wielkopolsce mogą być dum-
ni z rozwijającego się i działającego 
prężnie wolontariatu, który obejmuje 
zarówno młodsze, jak i starsze po-
kolenia. Choć wolontariat w gminie 
Pleszew organizują różne instytucje 
i organizacje różniące się profilem 
działań, to łączy je jedno - niesamowi-
ta pasja i oddanie koordynatorów, któ-
rzy stoją za sukcesem tych inicjatyw. 
Poznajcie trzy niezwykłe koordyna-
torki wolontariatu.

W Zespole Szkół w Taczanowie 
Drugim działa Szkolne Koło Wolon-
tariatu „Łańcuch dobrych serc”. Nad 
codzienną pracą klubu od 11 lat czuwa 
koordynatorka Liliana Grochowicka 
(przez dwa lata wspierała je również 
Marzena Pera). Liliana jest nauczyciel-
ką religii w Zespole Szkół Publicznych 
w Taczanowie Drugim. 

Jest ceniona za swoją zdolność do in-
spiracji młodzieży oraz zaangażowa-
nia w różnorodne akcje charytatywne 
i ekologiczne. Wspólnie z uczniami 
organizuje akcje wspierające lokalne 
środowisko, takie jak: sadzenie kwia-
tów, zbieranie żywności dla osób 
potrzebujących oraz kampanie infor-
macyjne na temat ochrony zwierząt 
i ekologii. Liliana jest również zaanga-
żowana we współpracę z instytucjami 
i organizacjami, takimi jak: Samorząd 
Uczniowski, Rada Rodziców, sołectwo 
Taczanów Drugi, parafia w Sowinie 
oraz nadleśnictwo w Antoninie. Koor-
dynatorka jest również aktywna w or-
ganizacji różnych wydarzeń edukacyj-
nych i kulturalnych, które mają na celu 
integrację społeczeństwa i rozwijanie 
umiejętności uczniów.

Szkolny Klub Wolontariatu przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Le-
nartowicach działa od 2006 r., a od 
2008 r. jego opiekunem jest Agnieszka 
Szukalska. Jej zaangażowanie i pasja 
do pracy z młodzieżą sprawiają, że 
klub ten jest miejscem, gdzie ucznio-

wie mogą rozwijać swoje umiejętno-
ści społeczne, uczestniczyć w różno-
rodnych działaniach charytatywnych 
i wspierać lokalną społeczność. Klub 
zrzesza ponad 50 uczniów, z czego 
około 20 jest bardzo aktywnych. Or-
ganizują na terenie szkoły liczne dni 
tematyczne, takie jak dyskoteka wa-
lentynkowa, konkursy, kiermasze 
oraz akcje charytatywne zarówno 
dla ludzi, jak i dla zwierząt w azy-
lu. Podejmują ważne działania, m.in. 
stworzyli w szkole strefę relaksu, 
wspólnie pomalowali płot przedszko-
la w Rokutowie.

Klub aktywnie współpracuje z in-
stytucjami takimi jak policja, straż po-
żarna, CUS oraz Urząd Miasta i Gminy 
w Pleszewie, co pozwala na realizację 
większych projektów i wspieranie lo-
kalnej społeczności.

Senioralne Centrum Wolontariatu 
w Pleszewie jest jednym z najważniej-
szych projektów Fundacji ANIMACJA, 

która działa w Centrum Wspierania 
Inicjatyw Obywatelskich w Pleszewie. 
SCW działa od 2008 roku. Koordy-
natorką Wolontariatu jest Emilia Go-
lińska, która jest kolejną ukrytą twa-
rzą wolontariatu.

Emilia jest animatorką w Centrum 
Wspierania Inicjatyw Społecznych 
w Pleszewie. Jest znana ze swojej 
niezwykłej pasji do pracy z seniora-
mi i ich angażowania w różnorodne 
inicjatywy społeczne. Prowadzi dla 
nich warsztaty biżuteryjne, treningi 
pamięci i wiele innych, które mają na 
celu poprawę jakości życia i integrację 
seniorów w społeczności. Emilia jest 
również laureatką tytułu „Osobowość 
Roku 2017” w gronie społeczników, co 
podkreśla jej znaczący wkład w życie 
pleszewskiej społeczności. 

SCW skupia wokół siebie 30 senio-
rek wolontariuszek, które angażują 
się w różnorodne inicjatywy na rzecz 
lokalnej społeczności, np. Bieg Prze-

mysława, festyny i pikniki prowa-
dząc warsztaty dla dzieci z rodzicami. 
Wspierają wydarzenia kulturalne i są 
organizatorkami corocznej Garażów-
ki - akcji mającej na celu promowanie 
cyrkularnej gospodarki.

Senioralne Centrum Wolontaria-
tu w Pleszewie jest przykładem, jak 
starsze pokolenie może aktywnie i po-
zytywnie wpływać na życie lokalnej 
społeczności. Dzięki pasji i zaanga-
żowaniu Emilii oraz wolontariuszek, 
SCW kontynuuje swoje działania, 
wspierając lokalne społeczności i two-
rząc wspólnie z młodymi mieszkańca-
mi powiatu pleszewskiego „łańcuch 
dobrych serc”.

Dlaczego dobry i zaangażowany 
Koordynator Wolontariatu jest waż-
ny? To serce każdej inicjatywy spo-
łecznej. Jego zaangażowanie i pasja 
mają ogromny wpływ na skuteczność 
i trwałość projektów wolontariackich. 
Dobry koordynator wolontariatu jest 
nie tylko liderem, ale także mento-
rem, organizatorem i ambasadorem 
wartości społecznych. W tekście 
przywołałam tylko postacie 3 koor-
dynatorek wolontariatu z powiatu 
pleszewskiego. Jest ich jednak zdecy-
dowanie więcej.

Drogie Koordynatorki i Koordyna-
torzy dziękujemy za Waszą pracę!

 Szkolne Koło Wolontariatu „Łańcuch dobrych serc” w Taczanowie Drugim.

Szkolny Klub Wolontariatu w Lenartowicach.

Senioralne Centrum Wolontariatu 
w Pleszewie.

Społecznicy z Pleszewa 

Nieznane twarze i wielkie serca
Wielkimi krokami zbliża się Międzynarodowy Dzień Wolontariusza,  
który na całym świecie obchodzony jest 5 grudnia.  
Z tej okazji warto przybliżyć działania wolontariuszy w Pleszewie.

Lucyna Roszak 
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Okiem Nastolatka

Literatura klasyczna w innym świetle
Literatura klasyczna często kojarzona jest tylko z książkami narzucanymi nam 
przez szkołę. Młodzież sceptycznie podchodzi więc do dzieł z poprzednich epok,  
zakładając, że tak jak większość lektur poruszą temat, z którym współczesny uczeń  
nie może się utożsamić.

 Przekonanie, że wszystkie lek-
tury są już nieaktualne jest jednak 
błędne - to wstęp do przemyśleń 
kolejnej bohaterki cyklu „Okiem na-
stolatka” – Julii Raźniak, uczennicy 
Liceum Ogólnokształcącego im. S. 
Staszica w Pleszewie. Miłej lektury! 

Dostojewski napisał wybitną 
„Zbrodnię i karę”, do której ucznio-
wie czują niechęć przez to, że jej 
przeczytanie jest od nas wymaga-
ne, a znajomość treści oceniana. 
Książka ta porusza temat, który 
zaciekawiłby wiele osób, niestety 
nadanie jej miana „lektury” odtrą-
ca przyszłych czytelników. Prawdą 
jednak jest, że duża ilość lektur po 
prostu się zestarzała, a trudny ję-
zyk jeszcze bardziej utrudnia ich 
odbiór, co przyczyniło się do ste-
reotypowania klasyki. Nie mogę 
zatem winić moich rówieśników 
za niechęć do klasyków literatury, 
jednak chciałabym im uświadomić, 
że poza zakresem lektur, jest wiele 

bardziej atrakcyjnych pozycji niż te, 
które oferuje nam system edukacji. 
Pośród książek pozytywistycznych, 
oprócz „kochanej” przez uczniów 
„Lalki,” są też książki, które oferują 
ciekawą i łatwą do odbioru historię, 
przyjazną współczesnemu czytel-
nikowi. Dzieło Oscara Wilde’a „Por-
tret Doriana Graya” jest taką wła-
śnie książką. Od czterech lat jestem 
niezmiennie w niej zakochana, za jej 
ponadczasowy morał, za piękny ję-
zyk, oraz za to co najbardziej mnie 
urzekło, czyli barwne i zarysowane 
postacie. Uważam, że każdy kto za-
nadto przejmuje sie opinią innych, 
powinien ją przeczytać, ponieważ 
Wilde niezwykle dobrze i trafnie 
porusza ten temat oraz jego konse-
kwencje. Dorian Gray bowiem dał 
sobie wmówić, że jeśli straci urodę 
i młodość, jego życie nie ma sensu. 
Książka rozgrywa się w czerwco-
wy dzień, poznajemy wtedy Basila 
Hallwarda, malarza, który właśnie 

maluje portret swojego przyjaciela, 
Doriana Graya. Gdy Basil malował, 
Dorian miał okazję porozmawiać 
z nijakim Lordem Henrym. Nie-
znajomy od razu zauważył urodę 
Doriana, której sam Dorian nie do-
strzegał. Lord Henry zwrócił rów-
nież uwagę na to, że przecież nic nie 
trwa wiecznie, zatem uroda Graya 
także kiedyś minie. Mężczyzna 
pod wpływem słów Henrego, cał-
kowicie zmienił swój tok myślenia. 
Wcześniej nieśmiały, nieświadomy 
własnej urody, zaczął postrzegać 
swój wygląd jako wyznacznik wła-
snej wartości. Stał się zazdrosny 
o wszystko czego piękno nie umie-
ra, a więc o własny, tytułowy por-
tret, a raczej o namalowany wizeru-
nek, który nigdy nie będzie starszy 
niż dzień jego powstania. Basil pra-
gnął podarować Grayowi skończone 
dzieło, lecz na widok obrazu, z oczu 
Doriana zaczęły lecieć łzy. Wypo-
wiedział wtedy, że chciałby aby to 

obraz się starzał, a prawdziwy Do-
rian pozostał młody na wieki. Nie 
wiedział wtedy jakie konsekwencje 
mu to przyniesie, ale jestem pewna, 
że pod koniec książki żałował tych 
słów. Historia upadku moralnego 
bohatera i tęsknoty za wiecznym 
ideałem, dla mnie, jest ostrzeże-
niem, a zakończenie lekcją. Zakoń-
czenia nie zdradzę, ponieważ chcia-
łabym zachęcić do przeczytania tej 
książki. Mogę jedynie zapewnić, że 
mimo daty napisania, „Portret Do-
riana Graya” nadal jest niezwykle 
aktualną książką. Każdy zinterpre-
tuje jej przesłanie inaczej, moim 
zdaniem Wilde chciał pokazać jak 
łatwo wpłynąć na nasz sposób my-
ślenia, oraz jak bardzo chcemy speł-
nić wymagania innych. Krótko stre-
ściłam tylko dwa akty książki, ale 
mam nadzieję, że zachęciły one do 
poznania reszty książki, oraz do po-
znawania klasyki literatury, ponie-
waż nie warto się na nią zamykać.

Julia Raźniak  
– I Liceum Ogólnokształcące  

im. S. Staszica w Pleszewie

Prewencja Policji

Z policyjnej kroniki…

Potrzebowali  
sprzętu do pracy 

Policjanci zatrzymali dwóch 
mężczyzn w wieku 27 i 31 lat, któ-
rzy z firmy produkującej betono-
we ogrodzenia w gminie Dobrzyca 
ukradli betoniarkę i elektronarzę-
dzia. Wszystko o wartości 4800 zł. 
Policjanci ustalili dane osób od-
powiedzialnych za to zdarzenie. 
Do zatrzymania doszło na terenie 
budowy w powiecie wrzesińskim. 
Mężczyźni przyznali, że skradzio-
ne przedmioty potrzebowali do 
prowadzonych przez siebie prac 
budowlanych. Teraz nie popracu-

ją, bo usłyszeli zarzuty. Grozi im 
kara pozbawienia wolności do lat 5.

Oszukana „na węgiel” 
Do pleszewskiej komendy wpły-

nęło zgłoszenie od mieszkanki gminy 
Pleszew, że została oszukana podczas 
zakupu węgla. Do jej domu zapukały 
osoby, które zaoferowały węgiel na 
sprzedaż. Kobieta poprosiła o trzy 
tony, po czym mężczyźni zrzucili 
z samochodu opał. Kupująca zapła-
ciła kwotę 4250 zł. Po tym, jak męż-
czyźni odjechali, zorientowała się, 
że została oszukana. Zamiast trzech 
ton, mężczyźni zostawili tylko 1 tonę. 

Przestrzegamy przed „okazjami” 
przy zakupie opału. Bądźmy ostroż-
ni, sprawdzajmy sprzedawców i nie 
płaćmy „w ciemno”. 

Kampania 
#JestemTuCZEKAM

Mężczyzna, 72 lata, wyszedł 
z miejsca zamieszkania i do tej 
chwili nie powrócił. Choruje na 
Alzheimera, przyjmuje leki. Zgło-
szenie w drugiej dobie po „odda-
leniu się” – to autentyczny wpis 
zgłoszenia dotyczącego zaginięcia 
z policyjnego Systemu Wspomaga-
nia Dowodzenia. Takich zdarzeń 

z udziałem starszych osób Policja 
każdego dnia odnotowuje nawet 
kilka. Rocznie liczba ta wzrasta do 
około 2 tys. W kolejnej odsłonie 
kampanii społecznej #JestemTu-
CZEKAM zainicjowanej przez Ko-
mendę Główną Policji zwracamy 
uwagę na seniorów i przestrzega-
my, aby szczególnie o nich zadbać. 
W przypadku zaginięcia jak naj-
szybciej zgłoś sprawę dzwoniąc na 
numer alarmowy 112 lub udając się 
do najbliższej jednostki Policji. Każ-
da godzina opóźnienia w zgłoszeniu 
zaginięcia może zdecydować o ży-
ciu i zdrowiu Twojego bliskiego.
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Tymoteusz Piętak 

08.03.2024 

Iga Reszel 11.12.2023 

Kaja Reszel 11.12.2023

Maja Antczak 

13.04.2024

Gabriel Kuźmik 

12.04.2024

Igor Klak  

31.01.2024

Jan Mrzywka 

18.06.2024

Łucja Błaszczak 

31.03.2024 

Martyna Augustyniak 

06.05.2024

Jagoda Matysiak 

07.04.2024

Gabriel Dankowski 

17.01.2024

Oliwier Tacik 

13.05.2024

Kornelia Łysek 

01.03.2024

Celina Wrońska 

07.02.2024

Marcel Łopiński 

19.07.2024

Bartłomiej Krzaczkowski 

08.04.2024

Liliana Lewicz 

21.01.2024

Iwo Linke 

24.05.2024

Borys Ceglarek 

04.03.2024 

Laura Michalska 

21.02.2024

Bobasy PPL

Zdjęcia pochodzą ze zbioru 
fotografii nadesłanych 
przez rodziców dzieci. 
Fotografie kolejnych 
maluchów urodzonych 
w 2024 r. publikowane będą 
w następnych numerach. 
Zdjęcia niemowląt 
w „pleszewskich bodziakach” 
można nadsyłać na adres 
rzecznik@pleszew.pl.

Twój urzędnik

REFERAT INFORMATYKI 
Kierownik: Michał Stempniewicz 
Pracownicy: Michał Grobelny
Siedziba: Rynek 1, pokój nr 107 
Tel.: 62 7428 356 
E-mail: serwis@pleszew.pl 

Kierownik Referatu Informatyki Mi-
chał Stempniewicz pracuje w ma-
gistracie od 2012 roku. Wcześniej 
jako pracownik na indywidualnym 
stanowisku, od 2018 roku jako kie-
rujący referatem. Ukończył studia 
inżynierskie na Wyższej Szkole In-
formatyki w Łodzi oraz magisterskie 
z zarządzania. W branży informatycz-
nej pracuje od ponad 20 lat. Swoje 
doświadczenie rozwijał w prywatnej 
firmie oraz innych instytucjach pu-
blicznych. Poza informatyką, która 

jest jego życiową pasją, interesuje się 
motoryzacją i technologią.
W mojej branży bardzo szybki rozwój 
technologiczny zmusza mnie do cią-
głego dokształcania się i poszerzania 
wiedzy, w szczególności w zakresie cy-
berbezpieczeństwa. Bardzo dobrze się 
w tym czuję, dlatego realizuję swoje 
zadania z pasją – mówi Michał Stemp-
niewicz i przyznaje, że poza informa-
tyką lubi grać w darta.
Referat Informatyki w urzędzie to 
nieustanna praca nad utrzymaniem 
i kontrolowaniem całej infrastruk-
tury informatycznej. Składają się na 
nią m.in. serwery, zarówno sprzę-
towe jak i wirtualne, sieci teleinfor-
matyczne czy cyberbezpieczeństwo. 
To zadania, które w decydujący spo-
sób wpływają na bezproblemową 

Michał Stempniewicz – kierownik 
Referatu Informatyki UMiG w Pleszewie.

pracę urzędu, swobodny przepływ 
informacji między pracownikami 
i ochronę wszystkich korzystających 
z usług magistratu. Pracownicy re-
feratu nadzorują sieć komputerową 
urzędu i serwery baz danych, dbają 
o poprawność wykonywania kopii 
zapasowych danych urzędu, a tak-
że o zapewnienie bezpieczeństwa 
i sprawność działania systemów in-
formatycznych. Poza utrzymaniem 
infrastruktury zadaniem informaty-
ków jest również zapewnienie cią-
głości pracy telefonii czy konserwa-
cja sprzętu komputerowego oraz 
drukarek. Ze względu na postęp 
technologiczny referat nieustannie 
poszukuje nowych rozwiązań, wdra-
ża systemy usprawniające prace 
i przeprowadza szkolenia pracowni-
ków. Referat Informatyki prowadzi 
także obsługę informatyczną wybo-
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rów do Sejmu i Senatu RP, Prezyden-
ta RP, organów samorządu teryto-
rialnego, Parlamentu Europejskiego 
oraz referendów.
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Przepis
Bernadeta Lisowska KGW Ludwina

Ciasto „Morze Czarne”

Biszkopt: 5 jajek, ¾ szklanki cukru, 
2/3 szklanki mąki, 1/3 szklanki kakao, 
1 łyżeczka proszku do pieczenia, kawa 
lub alkohol do nasączenia ciasta. Biał-
ka ubijamy na sztywno, dodajemy cu-
kier, żółtka, wsypujemy mąkę, kakao 
i proszek. Pieczemy 35 min w temp. 
170 st. C.
Frużelina malinowa: ½ kg malin 
świeżych lub mrożonych, ½ szkl. wody, 
½ szkl. cukru, 2 łyżeczki mąki ziem-
niaczanej, Maliny, wodę, cukier gotu-
jemy. Mąkę mieszamy z wodą i wlewa-
my do malin. Zagotowujemy, potem 
studzimy. 
Krem czekoladowy: 250 g serka 
mascarpone, 250 ml śmietany 36%, 
150 g Nutelli, 100 g gorzkiej czekolady. 
Czekoladę topimy z kilkoma łyżkami 
śmietany. Resztę ubijamy na sztywno, 
dodajemy serek, Nutellę i czekoladę. 
Krem śmietankowy: 400 ml śmie-
tany 36%, 1 bezbarwna galaretka, 
¾ szkl. gorącej wody. Galaretkę roz-
puszczamy w gorącej wodzie. Śmieta-
nę ubijamy i dodajemy galaretkę. 
Beza: 4 białka, szczypta soli, 170 g 
cukru. Pieczemy bezę przez 5 min 
w temp. 180 st. C. Następnie zmniejsza-
my do 120 st. i pieczemy przez 60 min. 
Biszkopt kroimy na blaty, nasączamy. 
Na pierwszy płat wykładamy krem 
czekoladowy, przykrywamy drugim 
płatem, smarujemy frużeliną i wkłada-
my do lodówki. Następnie na frużelinę 
kładziemy krem śmietankowy. Całość 
wkładamy do lodówki. 

Najlepszy Przemysław,  
Przemuś i Ania 
Tysiące biegaczy postanowiło aktywnie spędzić niedzielę w Pleszewie. 
14. Bieg Przemysława pod patronatem Anny Pleszewskiej był ostatnim 
biegiem Karety Dam. Nowością w tym roku był bieg Ani, która towarzyszyła 
Przemusiowi – patronowi małych biegaczy. Poniżej relacja.

Bieg Przemysława w Plesze-
wie odbył się po raz czternasty, ale 
po raz drugi wszedł w cykl Grand 
Prix Ziemi Pleszewskiej. Po biegu 
w Gołuchowie, Choczu i Dobrzycy 
biegacze przyjechali do Pleszewa 
na finał. Wrześniowa niedziela ura-
czyła piękną pogodą, niesamowitą 
atmosferą i setkami kilometrów 
w nogach maluchów, młodzieży, do-
rosłych i seniorów. - Biegowe święto 
w Pleszewie co roku przyciąga tłumy, 
a największe zainteresowanie, co cie-
szy nas najbardziej, jest wśród dzieci. 
Warto więc pomagać w aktywnym 
spędzaniu czasu – mówi Anna Bo-
gacz, rzecznik prasowy pleszew-
skiego magistratu.

Pierwsi na linii startu ustawi-
li się najmłodsi biegacze w Biegu 
Przemusia i Ani na cześć Anny 
Pleszewskiej, dawnej właściciel-
ki miasta, której postać promuje 
Klub Kobiet „Ławka nr 4”. Przed-
szkolaki miały do pokonania 100 
metrów. Kolejni do startu szyko-
wali się uczniowie klas I-III na 200 
m, klas IV-VI i VII-VIII na 600 m. 
W ostatnich dwóch grupach z po-
działem na chłopców i dziewczęta 
wyłoniono zwycięzców.

Po biegach dziecięcych, gdy mło-
dzi korzystali z wielu atrakcji przy-
gotowanych na Rynku m.in. losowa-
nia nagród, dmuchańców, bajki na 
dużym ekranie czy strefy animacji, 
do biegu zagrzewali się dorośli. Tra-
dycyjną rozgrzewkę przed biegiem 
na 5 i 10 km poprowadziła Patrycja 
Kruchowska-Wojcieszak. W biegu 
dla dorosłych łącznie wystarto-
wało ok. 350 osób od nastolatków 
po seniorów.

Nagrody rozdano m.in. najlepszym 
strażakom OSP i PSP na dystansie 10 
km, najaktywniejszym seniorom na 
dystansie 5 i 10 km, a także najlep-

szym pleszewianom i pleszewian-
kom na dystansie 5 i 10 km. W biegu 
na 10 km rozdano również statuet-
ki w kilku kategoriach wiekowych. 
Zwycięzcy kategorii OPEN na 5 i 10 
km otrzymali puchary i czeki.

Bieg w Pleszewie był również 
ostatnim w cyklu Królewska Ka-
reta Dam – Grand Prix Ziemi Ple-
szewskiej. I tu wręczono nagrody 
dla najlepszych, którzy wzięli udział 
w minimum trzech biegach karety. 
Biegacze otrzymali puchary i nagro-
dy pieniężne. Głównymi sponsorami 
wydarzenia były firmy Florina i DMG 
MORI Polska. 
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